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Quesito n.1: 

Punto 4 lettera invito - Relativamente alla MODALITA' DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA, 

ORDINATIVI DI FORNITURA E TEMPI DI CONSEGNA, si fa presente che il prodotto mascherine 

chirurgiche (lotto 1 e 2) è venduto in confezioni da 50pz e la normativa di legge è riportata sulla 

confezione stessa e non sulla singola mascherina. In considerazione di ciò si chiede conferma 

del fatto che ogni singola mascherina debba essere confezionata singolarmente e che debba 

riportare NOME PRODUTTORE, NOME MODELLO, CATEGORIA APPARTENENZA, MARCHIO CE E 

NOME DELL'ENTE CHE HA RILASCIATO LA CERTIFICAZIONE.  

Risposta  

Ai sensi dell'art. 17 comma 1 del Regolamento (UE) 2016/425 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 9 marzo 2016 "La marcatura CE è apposta sul DPI in modo visibile, leggibile e 

indelebile. Se ciò fosse impossibile o ingiustificato a causa della natura del DPI, la marcatura CE 

è apposta sull'imballaggio o sui documenti di accompagnamento del DPI". Pertanto, ove la 

marcatura non sia apposta sul DPI, risulta necessario esplicitare l'impossibilità di tale 

apposizione, con una dichiarazione da rendersi ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

da allegarsi alla scheda tecnica di prodotto. 

 

Quesito n.2: 

Punto 4 lettera d'invito tabella 10 - Relativamente al punto 4 lettera di invito tabella 10 sui tempi 

di consegna, codesto istituto indica in 15gg il tempo di consegna a decorrere dalla ricezione 

dell’ordinativo di fornitura da parte del fornitore.Vista l’impossibilità per gli importatori di fare 

scorte di magazzino a causa delle disposizioni del Commissario Straordinario alla Protezione 

Civile che impone di avere contratti di fornitura con entri governativi già in corso al momento 

dello sdoganamento pena requisizione della merce. Vista l’ormai impossibilità di trasportare 

merce così voluminosa via aerea e visti i 45 gg di trasporto merce via nave, chiediamo la 

possibilità di ampliare i termini dei giorni di consegna fermo restando la nostra massima 

disponibilità a consegnare la merce nel più breve tempo possibile.  

Risposta 

Si confermano le tempistiche e le disposizioni di cui al paragrafo 4 del Capitolato Tecnico. 

 

Quesito n.3 

In considerazione del fatto che le mascherine del tipo I sono di più difficile reperibilità rispetto a 

quelle del tipo II nonostante abbiano una capacità filtrante minore e avendo le due tipologie un 

costo molto simile, chiediamo la possibilità di offrire anche per il lotto 1 mascherine chirurgiche 

tipo II  

Risposta 

Si conferma, fermi restando i requisiti tecnici minimi e le certificazioni richieste per le mascherine 

di tipo II. 
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Quesito n.4 

In riferimento ai lotti n. 1 e n. 2, si richiede se sia possibile offrire per entrambi il medesimo 

prodotto, conforme ai requisiti tecnici richiesti per il lotto n. 2 (dunque di "Tipo II o IIR"), in 

quanto si tratterebbe per il lotto n. 1 di prodotto migliorativo rispetto a quanto richiesto ("Tipo 

I"). In attesa di conferma, cordiali saluti.  

Risposta  

Si veda la risposta al quesito n. 3. 

 

Quesito n.5 

Si richiede se, nell'ambito di ciascun lotto, sia possibile offrire, oltre al prodotto principale, anche 

uno o più prodotti alternativi di marche diverse ma aventi tutte le caratteristiche tecniche 

richieste, ovviamente al medesimo prezzo, e allegando anche per essi tutta la documentazione 

tecnica prevista. Ciò al fine di garantire con maggior sicurezza il rispetto dei termini previsti per 

le consegne, potendo dunque contare sulla possibilità di ricorrere a tali eventuali prodotti 

aggiuntivi già da Voi preautorizzati in sede di verifiche delle offerte, nella considerazione delle 

possibili criticità di reperimento dei materiali di cui trattasi. 

Risposta 

Si conferma. 

        Maurizio Emanuele Pizzicaroli 

Direttore Centrale 


